
Na temelju članka 24. stavka 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine", broj 
143/2012) i članka 31. stavka 4. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 
novine", br 150/2011 i 119/2014), Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 

2015. godine donosi 

RJEŠENJE 

Odbija se ponuda trgovačkog društva SAN SPORT d.o.o. pristigla na temelju 
Obavijesti o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja luke posebne namjene - industrijske luke Podrola -
Rakalj kao nevaljana. 

Obrazloženje 

Vlada Republike Hrvatske na svojoj sjednici održanoj dana 11. prosinca 2014. 
godine donijela je Obavijest o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u 
svrhu gospodarskog korištenja luke posebne namjene - industrijske luke Podrola -
Rakalj (klasa: 022-03/14-04/288, urbroj: 50301-05/05-14-9). 

Obavijest o namjeri davanja koncesije objavljena je u Elektroničkom oglasniku 
javne nabave Republike Hrvatske, broj objave: 2014/S 01K-0058185, od dana 17. 
prosinca 2014. godine. 

Do dana 16. siječnja 2015. godine, kao krajnjeg roka za dostavu 
ponuda/zahtjeva za sudjelovanje, zaprimljene su dvije ponude i to od strane 
trgovačkog društava SAN SPORT d.o.o., Facchinettijeva 42, 52100 Pula i trgovačkog 
društva MAŠKUN d.o.o., Rakalj, Kamenolom Sv.Mikula b.b., 52208 Krnica. 

Dana 20. siječnja 2015. godine s početkom u 14:00 sati u prostorijama 
Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture održano je javno otvaranje ponuda, 
te je o istome sastavljen zapisnik. 

Proveden je zakonom propisan postupak putem Stručnog tijela za ocjenu 
ponuda za koncesije na pomorskom dobru, koje je donijelo Nalaz i mišljenje (klasa: 
342-01/13-01/119, ur.broj: 530-03-1-2-15-41, od dana 22. travnja 2015. godine). 

U Nalazu Stručnog tijela za ocjenu ponuda za koncesije na pomorskom dobru 
navodi se kako je ponuda dostavljena u propisanom vremenskom roku za dostavu 
ponuda/zahtjeva i da sadrži svu dokumentaciju, ali kako garancija poslovne banke za 
ozbiljnost ponude (Zagrebačka banka d.d., Garancija br. 1504000186) u visini do 
iznosa od 3.939,05 kuna, te pismo namjere poslovne banke (Zagrebačka banka d.d., 
broj 1504000187) da će izdati garanciju za dobro ispunjenje obveza iz ugovora o 
koncesiji u visini (iznosu) najviše 19.695,25 kuna nisu izdane u visini propisanoj 
Obaviješću o namjeri davanja koncesije. 

Naime, ponuditelj, trgovačko društvo „SAN SPORT" d.o.o. iz Pule, u svojoj 
ponudi je navelo da nudi iznos ukupnog investicijskog ulaganja od 397.905,00 kuna 
(u ponudi: Rekapitulacijski list, strana 3/103, te u Studiji gospodarske opravdanosti, 
točka 2., strana 53/103), a ponuđeni iznosi iz gore navedena garancija i pismo 
namjere poslovne banke ne odgovaraju, odnosno niži su, a samim tim i u suprotnosti 
sa visinama postotaka od ukupne vrijednosti investicije koji su bili propisani 
Obaviješću o namjeri davanja koncesije i dokumentacijom za nadmetanje. 

Kako iznosi iz garancije za ozbiljnost ponude i pisma namjere, dostavljeni od 
strane trgovačkog društva „SAN SPORT" d.o.o. iz Pule nisu u skladu sa propisanim u 
točci V. pod točkama 4. i 5. Obavijesti o namjeri davanja koncesije, te dokumentaciji 
za nadmetanje (točka 5.2. ostala obvezna dokumentacija), u skladu s člankom 19. 
Uredbe o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru („Narodne novine" br. 
23/2004, 101/2004, 39/2006, 63/2008, 125/2010, 102/2011 i 83/2012), Stručno tijelo 



donijelo je Mišljenje da ponuda trgovačkog društva „SAN SPORT" d.o.o. iz Pule nije 
u skladu i ne odgovara Obavijesti Vlade Republike Hrvatske o namjeri davanja 
koncesije na predmetnom pomorskom dobru i dokumentacije za nadmetanje 
objavljene u Elektroničkom oglasniku javne nabave i službenoj internetskoj (web) 
stranici Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture. 

Sukladno članku 23. stavku 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
Odluka o koncesiji mora biti utemeljena na nalazu i mišljenju Stručnog tijela za 
ocjenu ponuda za koncesiju na pomorskom dobru. 

Stručno tijelo za ocjenu ponuda za koncesiju na pomorskom dobru u svojem 
Nalazu i mišljenju navodi da se ponuditelj, trgovačko društvo San sport d.o.o., smatra 
nesposobnim i stoga ponudu istoga nije dalje razmatralo, budući da dokumentacija 
dostavljena uz ponudu nije u skladu sa Obavijesti Vlade Republike Hrvatske o 
namjeri davanja koncesije na predmetnom pomorskom dobru i dokumentacijom za 
nadmetanje objavljenoj u Elektroničkom oglasniku javne nabave i službenoj 
internetskoj (web) stranici Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture. 

Sukladno članku 24. stavku 6. Zakona o koncesijama nevaljana ponuda je 
ponuda koja nije izrađena u skladu s dokumentacijom za nadmetanje, koja sadrži 
odredbe koje davatelj koncesije smatra štetnima ili za koju davatelj koncesije 
osnovano smatra da nije u skladu s pravilima poštenog tržišnog natjecanja i koja 
zbog formalnih ili drugih objektivnih razloga ne može biti odabrana (ponuda nije 
dostavljena u roku, ponuda ponuditelja koji ispunjava uvjete za isključenje određene 
dokumentacijom za nadmetanje, ponuda ponuditelja koji nije dokazao svoju 
sposobnost u skladu s dokumentacijom za nadmetanje, ponuda kojoj nedostaje 
jamstvo za ozbiljnost ponude, koja ne odgovara potrebama davatelja koncesije 
određenim u opisu predmeta koncesije i tehničkim specifikacijama, odnosno kojom 
se nude usluge i/ili radovi koji očito ne zadovoljavaju potrebe davatelja koncesije u 
odnosu na predmet koncesije i/ili uvjete obavljanja djelatnosti koja je predmet 
koncesije). 

Sukladno članku 24. stavku 4. davatelj koncesije će rješenjem odbiti nevaljane 
ponude. 

Temeljem članka 20. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
ministarstvo nadležno za poslove pomorstva provodi prethodni postupak u 
postupcima davanja koncesije za koje je nadležno ovo tijelo. 

Slijedom navedenog, trebalo je odlučiti kao u izreci ovog Rješenja, primjenom 
odredaba članka 24. stavka 4. Zakona o koncesijama. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog Rješenja žalba nije dopuštena, a protiv Odluke o poništenju postupka 
davanja koncesije se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom 
sudu u Rijeci u roku od 30 dana od dana dostave Odluke. 

Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 

Predsjednik 

Zoran Milanović 



Dostaviti: 
1. San sport d.o.o. 

Facchinettijeva 42, 52100 Pula 
2. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture 

Prisavlje 14, Zagreb 
3. Arhiva, ovdje. 


